
Podpalił  śpiącą  w  metrze
kobietę i patrzył jak kona
24 grudnia 2024
Imigrant  z  Gwatemali  został  aresztowany  po  tym  jak  w
niedzielny poranek na Brooklynie podpalił kobietę śpiącą w
metrze nowojorskim, a następnie patrzyła jak płonie żywcem.
Jak stwierdził szef nowojorskiej policji, „jest to jedna z
najbardziej  odrażających  zbrodni,  jakiej  może  dopuścić  się
człowiek”.

Brutalne morderstwo — do którego doszło około 7:30 rano w
stojącym  pociągu  linii  F  na  stacji  Coney  Island-Stillwell
Avenue  —  zszokowało  pasażerów,  pracowników  MTA  i  komisarz
nowojorskiej  policji  Jessicę  Tisch,  która  w  niedzielę
powiedziała, że to odrażająca zbrodnia. „Gdy pociąg wjechał
na  stację,  podejrzany  spokojnie  podszedł  do  ofiary,  która
siedziała  na  końcu  wagonu  metra…  i  użył  zapalniczki,  aby
podpalić ubranie ofiary, które w ciągu kilku sekund zostało
całkowicie pochłonięte przez płomienie” – powiedziała Tisch na
konferencji prasowej. Patrolujący teren policjanci poczuli i
zobaczyli dym, po czym znaleźli kobietę w płomieniach.

Wstrząsające  nagranie  pokazuje  podejrzanego  spokojnie
obserwującego,  jak  płomienie  pochłaniają  niezidentyfikowaną
kobietę, która stoi w otwartych drzwiach wagonu metra. Na
innym  nagraniu  udostępnionym  w  mediach  społecznościowych
widać, jak podejrzany wstaje z ławki i podchodzi do otwartych
drzwi metra, gdzie zaczyna wachlować płonącą kobietę kawałkiem
ubrania — najpierw trzymając go obiema rękami, a potem tylko
jedną.  W  innym  materiale  filmowym  policjanci  krzyczeli  do
zgromadzonego  tłumu:  „Czy  ktoś  coś  widział?  Czy  ktoś  coś
widział?”, gdy z wnętrza wagonu metra wydobywa się dym.
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Podejrzany bezczelnie siedział na pobliskiej ławce, podczas
gdy policjanci tłoczyli się wokół niego. W pewnym momencie
naciągnął kaptur, gdy jeden z policjantów do niego mówił.
„Funkcjonariusze, którzy przybyli na miejsce zdarzenia, nie
wiedzieli,  że  podejrzany  pozostał  na  miejscu  zdarzenia  i
siedział na ławce na peronie, tuż przy wagonie pociągu” –
powiedziała Tisch. „Kamery noszone na mundurach reagujących
funkcjonariuszy dostarczyły bardzo wyraźny i szczegółowy obraz
zabójcy”.  Tisch  dodał,  że  podejrzany  miał  zapalniczkę  w
kieszeni,  podczas  zatrzymania.  „Chcę  podziękować  młodym
ludziom, którzy zadzwonili pod numer 911, aby pomóc w ujęciu
sprawcy”.

Policja uważa, że podejrzany nie znał ofiary. Przekroczył
nielegalnie  granicę  USA  i  został  zatrzymany  przez  agentów
patrolu granicznego w Arizonie w czerwcu 2018 r. Władze wciąż
sprawdzają, czy mężczyzna przebywa w kraju legalnie – podały
źródła.

Śmierć biednej kobiety nastąpiła tuż po tym, jak gubernator
Kathy  Hochul  skierowała  dodatkowo  250  żołnierzy  Gwardii
Narodowej do systemu nowojorskiego metra na czas świątecznego
szczytu,  zwiększając  rozmieszczenie  w  metrze  do  1000
żołnierzy.  Hochul  utrzymuje,  że  kontrowersyjne  wysłanie
żołnierzy  Gwardii  Narodowej  do  metra  w  marcu  tego  roku
doprowadziło  do  drastycznego  spadku  przestępczości  w
transporcie  publicznym.  Jednak  według  danych  zebranych  we
wrześniu liczba morderstw w metrze wzrosła w tym roku o co
najmniej 60%. Dane nowojorskiej policji pokazują, że do 8
września w wagonach metra lub na stacjach zginęło osiem osób,
podczas gdy w analogicznym okresie ubiegłego roku liczba ta
wyniosła zaledwie pięć.
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